
 

 
 

 

 

 

Datum vydání:  Datum revize:  Vydání č:  Strana č.: 1   

21.12.2011 30.08.2017     2.0  Počet stran: 2 

 

TECHNICKÝ LIST 
        EMPIRE 

 

data 

 

POPIS VÝROBKU  
Tixotropní (gelovitá), alkydová barva pro použití v interiérech.   
 
VLASTNOSTI A DOPORUČENÉ POUŽITÍ 

• Pro vnitřní použití. 
• Rovnoměrně se roztéká a zanechává hladký povrch. 
• Zvláště vhodná pro aplikaci štětcem. 
• Pro volně stojící interiérový nábytek. 
• Doporučuje se pro dřevo, dřevotřísku, dřevovláknité desky a povrchy sololitu v souladu s pokyny.  

  

TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  PPAARRAAMMEETTRRYY    

  
KÓD VÝROBKU 550_6001/3 

BAREVNÉ ODSTÍNY Tikkurila Symphony 2436 barevná karta.    

KONEČNÝ EFEKT    Polomatný         

OBJEMOVÁ SUŠINA  50 %  biela  

HUSTOTA  1,2 kg/l biela  ISO 2811  

ZÁKLADNÍ BARVY A a C   

TEORETICKÁ VYDATNOST 10- 12 m2 /l.  

BALENÍ Základní barvy:: 0,225l, 0,9l, 2,7l, 9l.  
Empire černá: 1l, 1/3l.  

ŘEDIDLO White spirit 1050 nebo pro aplikaci stříkáním použijte Thinner 1032 

APLIKAČNÍ METODY Štětcem nebo nástřikem.  

DOBA SCHNUTÍ (23°C a 50% 
relativní vlhkost vzduchu) 

Suchý na dotek po 3 hodinách, přetíratelný po 24 hodinách.  

ODOLNOST PROTI VYMÝVÁNÍ Dobrá se všemi běžnými čisticími prostředky. 

ODOLNOST VŮČI 
ROZPOUŠTĚDLŮM 

Odolává terpentýnu, lakového benzínu a lihu, odolává např. silným ředidlům. 

ODOLNOST VŮČI OLEJEM A 
TUKEM 

Odolává mazacím olejům a tukům, rostlinným a živočišným tukům. 

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ White spirit 1050 nebo Tikkurila Pensselipesu (Čistič nářadí). 

PŘEPRAVA A 
SKLADOVATELNOST 

Přeprava a skladování v dobře uzavřených obalech při teplotách od +5°C do +25°C. 
Chraňte před mrazem. Špatně uzavřené nádoby nevydrží dlouhodobé skladování.  

  
NÁVOD K POUŽITÍ:  
PODMÍNKY APLIKACE: Během aplikace musí být natíraný povrch suchý, teplota vzduchu a povrchu by měla být vyšší než +5 ° C a 
relativní vlhkost vzduchu nižší než 80%. 
PŘÍPRAVA PODKLADU: Nenatírané povrchy: Odstraňte špínu, prach a mastnotu. Základujte s Jehu Wood Primer nebo UNICA 
ADHESION Primer. Předtím natřené povrchy: Povrch omyjte s čisticím prostředkem Maalipesu, poté důkladně opláchněte vodou a 
nechte uschnout. Odstraňte popraskanou a odlupující se barvu se škrabkou a celý povrch přebruste. Odstraňte prach po broušení. 
Vyspravte díry a praskliny s tmelem Presto Furniture Putty nebo Alkyd Putty. Pokud je třeba základujte s Jehu Wood Primer nebo 
UNICA ADHESION Primer. 
POUŽITÍ: Před použitím není třeba Empire promíchat. Pokud potřebujete Empire promíchat např.pokud ho ředíte, tak před aplikací 
počkejte, dokud se z barvy nespraví želatina. Při nanášení štětcem, řeďte Empire s White Spirit 1050 a při stříkání sprejem řeďte s 
Thinner 1032. Barvu nanášejte 1-2 krát. 
POKYNY PRO ÚDRŽBU: Nejdříve po 1 měsíci od natírání: Očistíme špinavé povrchy s neutrálním čisticím roztokem (pH 6-8) s použitím 
houby nebo vlhkého hadříku. Na velmi špinavé povrchy použijte slabě zásaditý čisticí roztok (pH 8-10), očistíme s použitím mopu, houby 
nebo vlhkého hadříku. Povrch dobře opláchněte. 
Povrch dosáhne konečné tvrdost a trvanlivost po 1 měsíci za normálních podmínek, proto s ním během tohoto období zacházejte 
opatrně. V případě potřeby používejte kartáč, vlhký hadřík nebo mop, na čištění povrchu.  
MALOVÁNÍ ÚDRŽBA: Povrchy natřené Empire mohou být natírány stejným druhem rozpouštědlové barvy. Viz přípravu. 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ: Nádoby jsou opatřeny bezpečnostními symboly, které si před použitím pozorně prostudujte. Bližší 
informace o nebezpečných vlivech a ochraně jsou uvedeny v bezpečnostním listu. Bezpečnostní list je k dispozici na požádání klienta.   

  

  



 

 
 

 

 

 

Datum vydání:  Datum revize:  Vydání č:  Strana č.: 2   

21.12.2011 30.08.2017     2.0  Počet stran: 2 

 

TECHNICKÝ LIST 
        EMPIRE 

 

data 

 

VVýýrroobbccee::    
Tikkurila Oyj,  P.O.Box 53, Kuninkaalantie 1, 01301 Vantaa, Finsko, Tel.: +358 20 191 2000, Obchodní ID 0197067-4, Registrace 
VANTAA, www.tikkurila.com 

DDiissttrriibbuuttoorr::    
Dejmark Czech s r.o., Poděbradská 55/88, 198 00 PRAHA, Tel: +420 724 554 416, info.cz@dejmark.com,www.dejmark.cz 
 
Výše uvedené údaje musí být kompletní, jsou však založeny na laboratorních testech a praktických zkušenostech a jsou uvedeny podle našeho nejlepšího vědomí. Kvalita 
výrobku je zajištěna naším operačním systémem, na základě požadavků norem ISO 9001 a ISO 14001. Jako výrobce nemůžeme kontrolovat podmínky, za kterých je 
výrobek použit a celá řada faktorů, které mají vliv na použití a aplikaci výrobku. Výrobce se zříká odpovědnosti za škody způsobené používáním výrobku v rozporu s 
našimi pokyny nebo pro nevhodné účely. Výrobce si vyhrazuje právo na změny výše uvedených informací jednostranně bez předchozího upozornění.   
  

 
 
 


